[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 171/2018

		Assunto: Solicita ao Departamento de Trânsito instalação de dispositivo regulador de velocidade no bairro Jardim Nova Esperança.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que nos chegaram relatos de moradores que sofrem com o excesso de velocidade dos veículos nas vias Rua João Felipe Paixão Filho e Avenida Alcides Baldi, no Jardim Nova Esperança;

 CONSIDERANDO que o atendimento a melhoria aqui solicitada implica em maior segurança para pedestres e motoristas que trafegam por aquelas vias;

	INDICO ao Departamento de Trânsito desta cidade, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que considere a instalação de lombada ou outro dispositivo regulador de velocidade nas duas vias acima citadas, no bairro Jardim Nova Esperança.

	Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 22 de Fevereiro de 2018.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
      Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 490/2018 - 23/02/2018 17:29